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        INFORMATORI nr 1Superkupa/2022
            
Prishtinë 09/12/2022



Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e Superkupa të zhvilluara më 07/08-12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Golden Eagle Ylli vs  KB Vëllaznimi               94:75 ( 26:16, 22:19, 21:18, 25:22)
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Atdhe Goqaj 
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli 
Vëzhguesi: Gezim Maloku 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korret,përpos trajnerit Aziz Bekir i cili u ndëshkua me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përpos trajnerit Josip Plantak  i cili u ndëshkua me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte.

KB Ponte Prizreni vs KB Sigal Prishtina            77:88 ( 15:20, 16:32, 20:18, 26:18) 
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Elldin Uglari 
Gjyqtari 2: Amar Djekovic 
Vëzhguesi: Bekim Aliu 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: TE MIRA PERVEQ NDEZJES SE NJE FLAKADANI NE INTERVALIN NDERMJET
QEREKUT 3-4, SI DHE NJE PETARDE TE HEDHUR NGA TIFOZET E SIGAL PRISHTINES.




KB Trepca vs KB Rahoveci                         82:66 ( 25:22, 26:07, 15:23, 16:14 )
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku 
Gjyqtari 2: Irma Konjusha 
Vëzhguesi: Burim Koshi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: Nga ana e shikuesve të KB Trepça hudhje e petardes gjatë ndeshjes. 

KB Peja vs KB Bashkimi                              69:73 ( 30:15, 18:16, 21:19, 08:22 )
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Elldin Uglari 
Gjyqtari 2: Genc Vitaku 
Vëzhguesi: Mehdi Gashi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte përpos lojtarëve Rodney Purvis dhe Jalen Tate të cilët u ndëshkuan me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: Jo të mira. Ndezje të fishekzjarëve nga dy taborët e shikuesve.
Pas përfundimit të ndeshjes shikuesit e dy taborëve ndezin fishekzjarrë ,bombola, shkrepsa ,gjësende të forta duke hedhur mbi njëra tjetrën, kurse nga ana e shikuesve të KB Peja-KB Bashkimi edhe dëmtim i ulëseve dhe inventarit të palestrës së sporteve.

Vendime:
1.Aziz Bekir ( Golden Eagle Ylli ) Konform Nenit 50.5 denohet me 50 euro.
2.Josip Plantak ( Vëllaznimi) Konform Nenit 50.5 denohet me 50 euro.
3.KB Prishtina ,Konform Nenit 49.10 denohet me 200 euro.
4.KB Trepça, Konform Nenit 49.10 denohet me 200 euro.
5.Rodney Purvis ( Peja) Konform Nenit 50.1 denohet me 50 euro.
6.Jalen Tate ( Peja ) Konform Nenit 50.1 denohet me 50 euro.

7.KB Peja, Konform Nenit 49.10 denohet me 200 euro.
8.KB Peja, Konform Nenit 49.4 denohet me 600 euro.
9.KB Bashkimi,Konform Nenit 49.10 denohet me 200 euro.
10.KB Bashkimi, Konform Nenit 49.4 denohet me 600 euro.


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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